
Uchwala Nr XIX/265/2013
Rady Powiatu w Olsztynie·

z dnia 22lutego 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalnosc Dyrektora Domu Pomocy
Spolecznej w Olsztynku

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post€dJowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z pom. zm.) uchwala sif, co nast~puje:

§ 1. Po zapoznaniu si~ ze skargct Pana Kazimierza Buko na dzialalnos6 Dyrektora Dorou
Pomocy Spolecznej w Olsztynku, uznaje si~ skarg~ za bezzasadnct.

UZASADNIENIE
W dniu 21 grudnia 2012 roku, za posrednictwem Miejskiego Osrodka Pomocy Spolecznej w

Olsztynie, do Rady Powiatu wplyn~la skarga Pana Kazimierza Buko, mieszkafzca Domu Pomocy
Spolecznej w Olsztynku, na dzialalnosc Pana Zbigniewa Pobratyna, Dyrektora ww. Domu.

Skarzqcy zarzucil Dyrektorowi DPS:
nieprawidlowosci w naliczaniu odplatnosci za pobyt w Domu Pomocy Spolecznej,
przejawiajqce si~ w zqdaniu od Pana Buko comiesi~cznej doplaty w wysokosci 107,10 zl, jako
potrqcenia od otrzymywanego przez skarzqcego zasilku piel~gnacyjnego,
uniemozliwianie utworzenia w Domu samorzqdu mieszkafzcow.

Skarga zostala skierowana do rozpatrzenia przez Komisj~ Spraw Spolecznych oraz do
Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej w Olsztynku i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Olsztynie z prosbq 0 udzielenie stosownych wyjasniefz.

Komisja Spraw Spolecznych rozpatrywala skarg~ Pana Buko na posiedzeniu w dniu
22 lutego 2013 r. i po zapoznaniu si~ z jej tresciq oraz wyjasnieniami Dyrektora DPS i PCPR,
stwierdzila, co nastwuje:
- Pan Kazimierz Buko zna zasady odplatnosci za pobyt w DPS i byl 0 nich wielokrotnie

informowany. Zasilek piel~gnacyjny otrzymywany przez skarzqcego jest traktowany jako dochod,
zgodnie z wydanq przez Miejski Osrodek Pomocy Spolecznej w Olsztynie decyzjq 0 odplatnosci



Pana Buko za pobyt w domu pomocy spolecznej. W zwiqzku z tym rowniez ad tych srodkow
potrqcana jest odplatnosc za pobyt. Pan Buko nie godzqc si~ z tym zalotyl konto w banku i zlecil
ZUS przelewanie srodkow z zasilku na swoj rachunek. W ten sposob DPS zostal pozbawiony
motliwosci potrqcania srodkow. Dom Pomocy Spolecznejpobierajqc oplat~ za pobyt mieszkanca
musi opierajqc si~ na decyzji MOPS-u, dlatego wystqpil do Pana Buko 0 uregulowanie
zaleglosci,

- w ostatnich latach kilkukrotnie, z inicjatywy wladz DPS, organizowano zebrania mieszkancow
Domu w celu powolania samorzqdu mieszkancow. Te starania zakonczyly si~ niepowodzeniem z
uwagi na nikle zainteresowanie podopiecznych. Ostatnie tego typu zebranie odbylo si~
11 paidziernika 2012 r. Sposrod 22 obecnych mieszkancow tylko 5 bylo zainteresowanych
powolaniem samorzqdu.

W oparciu 0 powytsze ustalenia Komisja uznala, te zarzuty dotyczqce niewlasciwych
dzialan Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej nie znajdujq odzwierciedlenia w faktach ipostanowila
uznac skarg~ za bezzasadnq.


